Протокол
об итогах государственных закупок услуг по аренде автотранспортных средств
(представительского класса) способом из одного источника

г. Алматы						        		          «15» февраля 2010 года

1. Заказчик АО «Казахстанский фонд гарантирования депозитов» (далее - Фонд) и организатор государственных закупок: административно – финансовый отдел  АО «Казахстанский фонд гарантирования депозитов», находящегося по адресу: г. Алматы, мкр. «Коктем-3» д. 21, провел закупки услуг по аренде автотранспортных средств (представительского класса) способом из одного источника.
2. Сумма, выделенная для закупки –1 670 000,00  (один миллион шестьсот семьдесят тысяч) тенге.
3. Обоснования применения данного способа:
Согласно принятому решению Фонда (решение об утверждении итогов № 20162 от 01.02.2010 года прилагается), зарегистрированному на вэб – портале государственных закупок Республики Казахстан, и на основании п.8 статьи 31 Закона РК от 21 июля 2007 года «О государственных закупках», государственные закупки услуг по аренде автотранспортных средств (представительского класса) признаны не состоявшимися.
В этой связи, на основании пункта 4) статьи 32 Закона РК «О государственных закупках», принято решение о государственной закупке услуг по аренде автотранспортных средств (представительского класса) способом из одного источника у ИП Андабаева Дулатбека Жуманбековича (копия приказа № 7 от 02 февраля 2010 года прилагается).
4. Поставщик – ИП Андабаев Д.Ж. соответствует  квалификационным требованиям, предусмотренным пунктом 1 статьи 8 Закона РК «О государственных закупках».
5. Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет заключен договор: ИП Андабаев Д.Ж., проживающий по адресу: Алматинская область, Енбекшиказахский район, с.Койшибек,  ул.Конаева 8
6. Цена такого договора составляет 1 670 000,00 (один миллион шестьсот семьдесят тысяч) тенге.
7. Эксперты для предоставления ими заключений по предмету государственных закупок не привлекались.
8. Согласно пункту 4) статьи 32 Закона «О государственных закупках» Организатор государственных закупок услуг по аренде автотранспортных средств (представительского класса) способом из одного источника, РЕШИЛ:
1) Закупить услуги способом из одного источника по аренде автотранспортных средств (представительского класса)  способом из одного источника у поставщика – ИП Андабаев Д.Ж., проживающего по адресу: Алматинская область, Енбекшиказахский район, с.Койшибек,  ул.Конаева 8, на сумму 1 670 000,00 (один миллион шестьсот семьдесят тысяч) тенге.
2) Организатору государственных закупок услуг по аренде автотранспортных средств (представительского класса) в срок до «15» февраля 2010 года заключить договор о государственных закупках услуг по аренде автотранспортных средств (представительского класса) с ИП Андабаев Д.Ж.
3) Организатору государственных закупок услуг по аренде автотранспортных средств (представительского класса) направить текст настоящего протокола на интернет - ресурс Фонда не позднее «17» февраля 2010 года.

Председатель					            			Б. Маженова

     Уполномоченный представитель
     Административно - финансового отдела Фонда    ________________      Э. Доненбаева